

Odpowiedzi na zapytania wniesione do SIWZ dot.

Nr IZ.271.5.2.2014

Herby, dnia 2014-02-28

Gmina Herby informuje, że do ogłoszonego przetargu nieograniczonego na
**„Świadczenie usługi odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania
tych odpadów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują
mieszkańcy, powstałych na terenie Gminy Herby”**
wniesiono zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1: Wyjaśnienie dotyczy SIWZ Załącznika nr 8 „Opis przedmiotu zamówienia” dział III ust. 7 lit. f) który mówi, że obowiązkiem Wykonawcy jest każdorazowe telefoniczne zawiadomienie Zamawiającego o kierowaniu się pojazdu (pustego przed rozpoczęciem odbioru oraz pełnego po zakończeniu) na wagę wskazaną przez Zamawiającego jako wagę do ważenia masy pojazdu. Ważenie masy pojazdu odbywać się będzie w obecności przedstawiciela Zamawiającego.

Jak często w skali miesiąca będzie następowało ważenie masy pojazdu i czy ważenie masy pojazdu będzie odbywało się na terenie gminy?

W przypadku gdy ważenie masy pojazdu będzie odbywało się poza terenem gminy prosimy o wskazanie adresu, gdyż informacje te są niezbędne do kalkulacji ceny. Nadmieniamy, że każda kontrola wiąże się z dodatkowymi kosztami.

Odpowiedz: Ważenie masy pojazdu będzie odbywało się na terenie gminy. Dopuszcza się ważenia samochodu na wadze Wykonawcy w jego siedzibie, bazie transportowej, itp. przy jednoczesnej obecności Zamawiającego – obecność wyrzykowa. Ważenie masy samochodu, na wadze wskazanej przez Zamawiającego (na terenie gminy) bądź na wadze Wykonawcy, będzie dokonywane wyrzykowo.

Pytanie 2: Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób mają być odbierane odpady od mieszkańców, jeżeli ich odbiór powinien nastąpić zgodnie z OPZ „spod posesji”? W jaki sposób wykonawca powinien rozumieć pojęcie „posesja”? Czy w przypadku jeżeli w skład nieruchomości (posesji) wchodzi budynek oraz ogrodzony grunt, odpady winny być odbierane sprzed ogrodzenia, mając na uwadze poszanowanie prawa własności mieszkańców?

Odpowiedz: Odbiór odpadów ma następować spod posesji, tzn. z przed każdej nieruchomości. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wystawić pojemnik przed swoją nieruchomością niezależnie czy jest ona ogrodzona czy też nie.

Pytanie 3: W jaki sposób i w jakim terminie Zamawiający będzie powiadamiał wykonawcę o wystąpieniu i ustaniu utrudnień lub niemożności odbioru odpadów na skutek np. remontów dróg, nieprzejezdności danej ulicy na skutek warunków atmosferycznych. Wnioskujemy o modyfikację pkt. 7 lit. h) opisu przedmiotu zamówienia i wprowadzenie zapisu o obowiązku odbioru odpadów z nieruchomości o czasowym, utrudnionym dojeździe, w terminie 7 dni od momentu ustania utrudnień. Zapis w obecnym kształcie zobowiązuje wykonawcę do odbioru odpadów w każdym przypadku, nawet w sytuacji gdy na skutek obiektywnych przyczyn zaistnieje niemożność odbioru odpadów.



Odpowiedz: Zamawiający nie zgadza się na zmianę powyższego zapisu. Ewentualnie powstałe utrudnienia np. na skutek remontów dróg, nie będą przeszkadzały w prawidłowym wykonywaniu usługi przez Wykonawcę.

Pytanie 4: Proszę o doprecyzowanie pkt. 7 lit. f) opisu przedmiotu zamówienia. Dodatkowo proszę o wyjaśnienie w jaki sposób i z jaką częstotliwością wykonawca powinien powiadamiać Zamawiającego o zbiorce odpadów, skoro odbiory odbywają się według ustalonego harmonogramu. Czy samochód powinien być ważony przy udziale Zamawiającego po zakończeniu zbiórki w danym dniu?

Odpowiedz: Odpowiedź z dnia 27.02.2014r. nr IZ.271.5.1.2014

Pytanie 5: Proszę o wyjaśnienie, czy nie nastąpiła omyłka w opisie przedmiotu zamówienia, gdzie Zamawiający nałożył na wykonawcę obowiązek kierowania do RIPOK zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów ulegających biodegradacji oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych. Według naszej wiedzy obowiązek ustawowy przewiduje kierowanie do regionalnej instalacji odpadów zielonych, które są zdefiniowane odrębnie w ustawie o odpadach od odpadów ulegających biodegradacji.

Odpowiedz: W załączeniu poprawiony Opz – zmodyfikowany zapis w dziele III pkt. 5 lit d.

Pytanie 6: Proszę o podanie lokalizacji istniejącego i planowanego PSZOK-u na terenie Gminy Herby. W jakich dniach i w jakich godzinach będą funkcjonowały punkty? W jakich dniach i godzinach będzie możliwość odbierania odpadów zgromadzonych w punkcie. Proszę także o podanie ilości i rodzajów pojemników, kontenerów w jakie będzie wyposażony PSZOK.

Odpowiedz: Zamawiający jest w trakcie organizacji PSZOK-ów. Ich lokalizacja będzie w miejscowości Lisów oraz Herby.

Pytanie 7: W celu należytego oszacowania oferty proszę o podanie:

- a) ilości i rodzajów (frakcji) odbieranych odpadów z PSZOK-u np. za drugie półrocze 2013r.,
- b) szacowanych ilości worków z odpadami gromadzonymi selektywnie do odebrania w trakcie realizacji umowy,
- c) ilości osób zamieszkujących w zabudowie wielorodzinnej,
- d) ilości i pojemności pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów na terenie Gminy Herby (zabudowa jednorodzinna i wielorodzinna),
- e) ilości posesji o utrudnionym dojeździe w przypadku których zachodzi konieczność wykorzystania samochodu specjalistycznego o mniejszych gabarytach.

Odpowiedz:

- a) PSZOK w trakcie organizacji – brak danych
- b) Szacunkowa ilość worków zgodnie z ilością nieruchomości (każda nieruchomość wyposażona w 4 rodzaje worków)
- c) Szacunkowa ilość osób zamieszkująca w zabudowie wielorodzinnej jest w granicach 1900 osób
- d) Szacunkowa ilość pojemników na terenie gminy wynosi około 1500 szt. o pojemności od 120l – 1100l. Ilości pojemników są zmienne
- e) Ilość posesji o utrudnionym dojeździe w chwili obecnej wynoszą 2.



Pytanie 8: Zwracam się z zapytaniem, czy nie nastąpiła omyłka w rozdz. VII lit. F pkt 3 SIWZ, zgodnie którym podmioty na których zasoby wykonawca się powołuje, a będą brały osobisty udział w realizacji zamówienia, są zobowiązani do przedłożenia w ofercie dokumentów wymienionych w rozdz. VII pkt. B-E SIWZ (m.in. wykaz usług, wykaz narzędzi, oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu). Przedmiotową kwestię reguluje rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie rodzaju dokumentów jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (...), które nie pozwala na żądanie dokumentów w tak szerokim zakresie jak to ma miejsce w specyfikacji.

Odpowiedz: „Jeżeli Wykonawca wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy i określonych w Rozdziale VI pkt 1 – 5) polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia Zamawiający **żąda wykazania za pomocą dokumentów wymienionych w Rozdziale VII pkt. B - E, iż w stosunku do tych podmiotów nie zachodzą okoliczności wskazane w art. 24 ust. 1 ustawy Pzp.**” – oświadczenie tych podmiotów o niepodleganiu wykluczeniu na podst. art. 24 – załącznik nr 3 do siwz

Pytanie 9: W jakich miesiącach będzie przeprowadzona zbiórka odpadów wielkogabarytowych?

Odpowiedz: Odpady wielkogabarytowe będą wywożone zgodnie z harmonogramem ustalonym pomiędzy Wykonawcą i Zamawiającym

Pytanie 10: Czy wykonawca po akceptacji harmonogramu odbioru odpadów ze strony Zamawiającego będzie zobowiązany do jego dystrybucji pośród wszystkich mieszkańców?

Odpowiedz: Nie

Pytanie 11: Czy wykonawca będzie zobowiązany w jakimkolwiek zakresie do dostarczania mieszkańcom w worków na odpady? Jeżeli tak, to proszę o podanie w jaki sposób, w jakiej ilości i z jaką częstotliwością.

Odpowiedz: Nie

Pytanie 12: Proszę o zdefiniowanie sformułowania „punkty odbiorowe” użytego w §16 ust. 1 lit. c). Projekt umowy przewiduje we wskazanym punkcie naliczenie kary umownej w wysokości 500,00 zł za nieodebranie odpadów z „punktu odbiorowego”. Pytanie jest o tyle zasadne, że Zamawiający przewidział w tym samym ustępie umowy karę za nieodebranie odpadów „z nieruchomości” w wysokości 50 zł, co może oznaczać, że wykonawca będzie karany podwójnie za to samo.

Odpowiedz: Odpowiedź z dnia 27.02.2014r. nr IZ.271.5.1.2014

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.



WÓJT

mgr inż. Roman Banduch